
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 2. 2. 2017  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 2. 2. 2017 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Damohorský, Dvořák, Prášková, Skřejpek, Tomášek, 

tajemník Hřebejk 

 

Omluveni: proděkani Beran, Chromá  

 

Program:   

I. Různé 

 

 

Ad I.  

děkan: 

- k návrhu děkana vyslovilo KD souhlas, aby za členy disciplinární komise (za učitele) 

byli AS PF UK navrženi doc. Prášková, dr. Žákovská, dr. Pelc, jako náhradník dr. 

Tomáš Horáček, dr. Lukáš Bohuslav  

- na magisterských promocích zastoupí děkana: 

út 7. 3. 2017 v 10,30 doc. Beran; ve 12,00 prof. Damohorský;  ve 13,30 prof. Tomášek 

st 8. 3. 2017 v 10,30 doc. Prášková; ve 12,00 doc. Prášková    

- děkan požádal proděkany Tomáška a Damohorského, aby na poradě vedoucích kateder 

16. 2. 2017 informovali o výsledcích vnitřní evaluace kateder včetně návrhů, co má 

být standardem náplně činnosti profesora, docenta a odborného asistenta během 

tříletého období 

- děkan určil, že diskuse na „kulatých stolech“ k novelizaci vnitřních předpisů PF UK 

začne projednáním potřeb na případnou novelizaci Statutu PF UK; za tím účelem bude 

požádán dr. Staša o konkrétní návrhy nutných změn v návaznosti na novelu zákona o 

VŠ a vnitřních předpisů UK. Vedle diskuse o případné novelizaci Statutu bude 

obsahem „prvního kulatého stolu“ 22. 2. 2017 případná novelizace rigorózního řádu a 

jednacího řádu VR   

- k návrhu děkana vyslovilo KD souhlas, aby vědecké radě PF UK byla ke schválení 

předložena nominace na Cenu Bedřicha Hrozného za tvůrčí počin za rok 2016 

- za vytvoření díla Tomášek, Michal: Právní systémy Dálného východu I. Praha, 

Univerzita Karlova, nakladatelství Karolinum, 2016. 316 s. ISBN 978-80-246-3381-7 

proděkan Damohorský informoval o 

- termínech pro výběrová řízení na studijní pobyty v programu Erasmus+ 

v akademickém roce 2017/2018 a předložil KD předfinální podobu složení 

výběrových komisí s tím, že komise ještě budou jako v předešlých letech doplněny o 

zástupce studentů nominovaných studentskou kurií AS PF UK. KD vyslovilo 

s podobou výběrových řízení souhlas a schválilo složení výběrových komisí 

- nabídce ze Soochow University (Taiwan) uzavřít smlouvu o výměně studentů 

- způsobu výběru studentů PF UK na praktické stáže Erasmus+ pro letní semestr 2017 



2 
 

- dalším postupu v jednáních týkajících se letní školy UK pro čínské studenty 

- způsobech propagace programů LL.M., a to včetně placené inzerce. 

- na podnět proděkana Damohorského KD schválilo zařazení dvou mimořádných 

blokových kurzů na PF UK, které budou v režimu volitelných předmětů v anglickém 

jazyce probíhat v letním semestru 2017: Holocaust and Law (Prof. Michael Bazyler, 

březen 2017) a Law in Technology Transactions (Prof. Ben Lyon, duben 2017). 

- spolu s děkanem podal podrobnou zprávu o proběhlém jednání na PF UK (2.2.2017) o 

společných standardech mezinárodně uznávaných kurzů LL.M., jehož se zúčastnili 

zástupci všech právnických fakult veřejných vysokých škol v ČR (za MU děkanka 

doc. Selucká, proděkani doc. Radvan a doc. Svatoň, dr. Sehnálek, Mgr. Sochorová, za 

ZČU proděkanka dr. Forejtová, za UPOL proděkan dr. Faix a dr. Kovaříková). 

  proděkanka Prášková informovala o 

- zasedání Rady CŽV, které se konalo dne 18. 1. 2017 v Karolinu. Prorektorka 

Králíčková informovala o vzniku Centra celoživotního vzdělávání (od 1. 1. 2017) jako 

samostatného odboru rektorátu. Dále byla na programu informace o změnách 

univerzitních předpisů v oblasti CŽV (zejména též o přípravě opatření rektora týkající 

se evidence programů CŽV, změny Rigorózního řádu). Dále pracovníci rektorátu 

informovali o proběhlé Juniorské univerzitě a o aktualitách IPSC – Informačního, 

poradenského a sociálního Centra UK (akce Gaudeamus 25. a 26. 1. 2017 

v Letňanech, 2. 2. 2017 Veletrh pražských vysokých škol, Den CŽV v dubnu. Viz též 

Newsletter a webové stránky IPSC 

- nabídce ze strany společnosti „Kurzy.cz“ uveřejnit reklamu na kurzy Juridika 

s podstatnými slevami. KD vyslovilo souhlas s využitím této možnosti po zvážení 

finanční náročnosti 

- zatímních výsledcích účastníků CŽV v plnění studijních povinností v zimním 

semestru 

- KD vyjádřilo nesouhlas s poskytováním slev studentům PF UK i jiných fakult UK na 

semináře pořádané Juridikem 

proděkan Skřejpek informoval o  

- připraveném programu vědecké rady dne 16. 2. 2017 a o rámcovém programu 

vědeckých rad v letním semestru ak. r. 2016/2017 

proděkan Tomášek informoval o 

- průběžných výsledcích dle Metodiky hodnocení výsledků výzkumných organizací 

2010 – 2014 (H 15) – předběžná analýza (písemné podklady rozeslány předem). PF 

UK bylo přijato k hodnocení asi 2 000 záznamů; vyřazeno bylo 133 záznamů, proti 

vyřazení části záznamů bude vznesen protest.  

            Dodatečně bylo sděleno z Úřadu vlády prostřednictvím RUK, že “Došlo k chybě při 

exportu. Do konce týdne budou zveřejněny opravené tabulky s hodnotami z 

předchozího hodnocení. 

- termínu tradičního Knižního trhu - středa 15. 3. 2017 

tajemník informoval o  

- pracovní schůzce k investicím na PF UK v období 2017 - 2019 

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 



3 
 

- Tauber Matyáš za práci pomocné vědecké síly na oddělení pro vědu, výzkum, edici 

v období od 16. 1. 2017 do 30. 6. 2017 ve výši schválené pro pomocné studentské síly 

- Baběrad Jan, Blažej Lukáš, Potůček Petr za práci pomocné vědecké síly na PPT 

v období od 1. 1. 2017 do 30. 6. 2017 ve výši schválené pro pomocné studentské síly 

- Tůmová Natálie za prezentaci PF UK na propagačních akcích pro uchazeče, ve výši 

800, - Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Urminská Lucie na studijní pobyt na UNI Macguarie (Austrálie) v období únor až 

červenec 2017 - doplnění fondu mobility, ve výši 15 000 Kč (původní požadavek 

krácen)  

KD dává předběžný souhlas s poskytnutím účelového stipendia na pokrytí části nákladů 

spojených s účastí na 24. ročníku Willem C. Vis Internationa Coimmercial Arbitration 

Moot: Draškovič Theodora, Kandrík Maroš, Škapová Lucie, Švandová Helena, 

Trchalíková Pavlína, Urban Martin za reprezentaci v soutěži ve dvou přípravných 

kolech v Bělehradě a v Budapeši a ve finále ve Vídni v dubnu 2017, každému ve výši 

25 000 Kč za podmínky, že se uvedený student zúčastní všech přípravných kol i finále 

soutěže   

KD souhlasí s vyhověním námitky proti nepřiznání stipendia za vynikající studijní 

výsledky ing. Alexandru Tichonovovi za ak. rok 2015/2016; doporučuje proděkanka 

Chromá 

KD nesouhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Fencl Ivan na stáž u mise OSN v Ženevě v období 21. 2. až 30. 6. 2017, ve výši 

60.000 Kč; není vysílán PF UK   

 

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

ELSA: 

- m. č. 21 dne 18. a 19. 3. 2017 vždy od 8 do 22 hod. pro setkání marketingové sekce 

ELSA ČR 

- m. č. 220 dne 20. 3. 2017 od 16 do 18 hod. pro seminář „podnikové poradenství“  

       INSTITUT PRO POLITIKU A SPOLEČNOST: 

- m. č. 38 dne 27. 2. 2017 od 16 do 17,40 hod. pro seminář k aktuální otázce držení 

zbraní (ve spolupráci se Všehrdem) 

PRAGUE PRE-MOOT (předkolo soutěže Willem C. Vis Internationa Coimmercial  

                                                                     Arbitration Moot) 

- atrium, m. č. 300, 304, 305, 345, 346, 347, 348, 350, 412, 414 ve dnech 24. – 26. 3. 

2017; rezervaci konkrétní místnosti na požadovaný čas je třeba provést ve spolupráci 

s Mgr. Sojkou v IS; akce bude financována sponzorstvím AK Dentons   

VŠEHRD: 

- atrium dne 15. 2. 2017 a 20. 2. 2017 od 20 do 21,30 hod. pro výuku tanečních kroků 

na Právnický ples 

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- dr. Sik-Simon, UNI Bayreuth, prac. program – rešerše, 7.–12. 2. 2017, ubytování a 

stravné hrazeno z jiných zdrojů; jízdné, vedlejší výdaje a pojištění hradí PF UK  



4 
 

- doc. Bílková, zasedání Benátské komise, Benátky, 8. –11. 3. 2017, vše hrazeno z jiných 

zdrojů, pojištění vlastní; 

- prof. Jelínek, PEVŠ Bratislava, konference, 22.–24. 3. 2017, jízdné, ubytování, stravné 

a vedlejší výdaje hrazené z Progresu (Q02), pojištění PF UK;  

- doc. Bílková, Granada, konference, 24. 3. – 2. 4. 2017, jízdné, stravné a vedlejší výdaje 

hrazené z UNCE, ubytování z jiných zdrojů, pojištění vlastní; 

- prof. Šturma, Granada, konference, 29. 3. – 2. 4. 2017, jízdné a stravné hrazené z 

UNCE, ubytování z jiných zdrojů, pojištění vlastní; 

- doc. Šmejkal, Brusel, Ústřední knihovna EK, Generální ředitelství pro soutěž EK, 

rešerše, 3.– 4. 4. 2017, jízdné, ubytování a stravné hrazené z Progresu (Q02), pojištění 

vlastní; 

- dr. Hartmannová, Slovinsko, studijní cesta po knihovnách, 5.–10. 6. 2017, jízdné, 

ubytování, stravné a pojištění hradí PF UK; 

- doc. Hofmannová, New York University, jednání o obnovení meziuniverzitní 

spolupráce, 26. 6. – 10. 7. 2017, jízdné hrazeno z Progresu (Q04), ubytování a stravné 

z Progresu (Q05), pojištění hradí PF UK  

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


